Борба најављена Хришћанству кроз комунизам, социјализам, нихилизам, фраманство, паганизам и њима сличним теоријама не само што не може да нахуди Цркви Христовој него, кроз крваво крштење за име Христово може јој послужити за ново васкрсење, у чијем ће сјају и величини Христос бити за све и сваког широм целог земаљског шара: „Да и амин!“

18 (31) маја 1937 год.

Колари

МИОДРАГ ЛИЛИЋ

свештеник

Света тајна Јелеосвећења

— ПО АП. ЈАКОВУ —

„Јелеосвећење је тајна у којој, при помазивању тела јелејем призива се на болесника Божја благодат која исцељава немоћи духовне и телесне“. Овако дефинише св. тајну јелеосвећења катихизис.

Пречестњејшој Консистори у име целог обшества препокорњејши Теодор Милошевић председ. Примир. суда, Лазар Стојанов член, Стефан Лазарев член. Н. 34. У Пожаревцу 3 марта 1841. г.“

У општинској архиви није било одговора конзисторије на ову молбу општинског суда.

МИХ. Ј. МИЛАДИНОВИЋ

Белешке

На дан 16(29) јула т. г. извршена је уз огромно учешће народа и свештенства сахрана Блажено-почившег Патријарха Варнаве. Тело Блаженопочившег Патријарха било је изложено у Београдској Саборној цркви пуних шест дана. Шест дана и шест ноћи огромна маса народа оба пола, свих сталежа, па и других вера, прошла је кроз Саборну цркву поклонивши се земним остацима Поглавара Српске цркве.

Венијамин посетио је на Ђурђев-дан 23-IV-(6-V) 1937 г. Смедеревску цркву где је одслужио свету Литургију и затим осветио нове антиминос.

24-IV-(7-V) 1937 г. Преосвећени г. Епископ посетио је цркву Пољаначку — Сестрољин ср. пожаревачки а на Томину недељу Петровац на Млави. На дан 3(16)-V- т. г. посетио је цркву Смољиначку а 11(24) маја цркву осипаоничку. У свима местима Преосвећени је служио св. литургију и pouчио народ. Народ је свога Духовног архипастира свуда најсвечаније и најсрдачније дочекао.

Скрнављење храмова и гробова у СССР - Русији

Лице, које се недавно вратило из СССР прича како у последње време по селима целе Русије јуре добро наоружани одреди „бандита“, који ноћу упадају у цркве које још

1 степена презвитер Драгутин С. Митровић парох стрмоленски (Арх. Намесништво раваничко).

Одлуком Његовог Преосвештенства Епископа Браничевског Господина Др. Венијамина Ебр. 811/1937 презвитеру Гојку Сретеновићу пароху II Александровачком у Архијерејском Намесништву моравском призната је сталност, пошто је дана 16 (29) маја 1936 г. положио практични испит.

Одликoвани

Одлуком Његовог Преосвештенства Епископа Браничевског Господина Др. Венијамина ЕБр. 823/37 год. одликован је правом ношења црвеног појаса презвитер Војислав Протић, парох жагубички и в. д. Архијерејског Намесника среза хомољског.

Одлуком Његовог Преосвештенства Епископа Браничевског Господина Др. Венијамина Бр. 822 од 6 (19) априла 1937 год. јереј Милош Вучковић, парох Осипаоничко-лугавчки у Архијерејском Намесништву подунавском одликован е правом ношења црвеног појаса.

Одлуком Његовог Преосвештенства Епископа Браничевског Господина Др. Венијамина Е.Бр. 825 од 6/19 априла 1937 године одликован је правом ношења црвеног појаса презвитер Николај Григоров парох црквенички у архијерејском намесништву ресавском.

Одлуком Његовог Преосвештенства Епископа Браничевског Господина Др. Венијамина ЕБр.